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Beschlussvorschlag für den Kulturausschuss

Der Kulturausschuss empfiehlt dem Stadtrat der Stadt Weißenfels, zur Änderung der
Eintrittspreise für das Museum um Schloss Neu- Augustusburg folgendes zu
beschließen:

1. Es werden die folgenden Eintrittspreise und Entgelte festgelegt:

Position Preis Bemerkung

Eintritt (regulär) 5,00 € inkl. Schlosskirche

Eintritt (ermäßigt) 3,00 € Studenten, Auszubildende,
Arbeitssuchende,
Freiwilligendienstleistende,
Schwerbeschädigte, Inhaber der
Ehrenamtskarte (Burgenlandkreis),
Inhaber der Kombikarte der
Weißenfelser Museen***

Eintritt (frei) 0,00 € Kinder und Jugendliche bis zur
Vollendung des 18. Lebensjahres;
Mitglieder des Deutschen
Museumsbundes e. V., des ICOM,
des Museumsverbandes Sachsen-
Anhalt e. V., an jedem letzten
Mittwoch des Monats****

Fürstengruft 5,00 € inkl. Schlosskirche, jeweils letzter
Samstag im Monat zur vollen Stunde

Führung (45 Minuten) 40,00 € max. 20 Personen, zzgl.
Eintrittspreise p. P., je 45 Minuten

Führung (90 Minuten) 80,00 € max. 20 Personen, zzgl.
Eintrittspreise p. P., je 90 Minuten

Führung (45 Minuten, außerhalb
der Öffnungszeiten; inkl.
Sonderöffnung)

80,00 € max. 20 Personen, zzgl.
Eintrittspreise p. P., je 45 Minuten

Führung (90 Minuten, außerhalb
der Öffnungszeiten; inkl.
Sonderöffnung)

160,00 € max. 20 Personen, zzgl.
Eintrittspreise p. P., je 90 Minuten

Fremdsprachige Führung Je nach Aufwand

Öffnung außerhalb der regulären
Öffnungszeiten

20,00 € die erste Stunde 20 €, jede weitere
halbe Stunde 10 €, zzgl.
Eintrittspreis p. P.

Materialpauschale 2,00 – 6,00
€

je nach Aufwand
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Sonderveranstaltungen 1,00 – 6,00
€

ausgenommen Konzerte, je nach
Aufwand

Konzerte je nach Aufwand

Kindergeburtstag 40,00 € Max. 10 Kinder und 2
Begleitpersonen, zzgl.
Sonderveranstaltungsgebühr p. P. (6
€ und Materialpauschale p. P. (je
nach Aufwand)

Foto-/Videolizenz 0,00 € Gilt als Werbemaßnahme; nur zu
privaten Zwecken

Veröffentlichungsgenehmigungen
(nichtkommerzielle Zwecke)

0,00 €

Veröffentlichungsgenehmigungen
(kommerzielle Zwecke)

40,00 € je Bild

Bereitstellungsentgelt für
Fotografien

5,00 € je Datei

Bereitstellungsentgelt für Scans 0,50 € je Scanseite

Eventaufnahmen in Räumen des
Museums (z. B. Hochzeitsfotos)

40,00 € je Stunde, zzgl. Eintrittspreis pro
Person

2. Diese Eintrittspreise und Entgelte gelten am dem 1. Januar 2023.

3. Die geänderten Eintrittspreise und Entgelte sind im Weißenfelser Amtsblatt zu
veröffentlichen.

Risch
Oberbürgermeister

Der Kulturausschuss stimmt den Beschlussvorschlag wie folgt ab:

sachkundige Einwohner: dafür: 3 dagegen: 0 Enth.: 0

Stadträte: dafür: 8 dagegen: 0 Enth.: 0

___________________
Held
Ausschussvorsitzender


